



BORGMESTEREN

Indenrigs- og Boligminister
Christian Rabjerg Madsen

Rådhuset
Hold-an Vej 7
2750 Ballerup
Tlf: 4477 2000
www.ballerup.dk

Dato: 12. maj 2022

Kære Christian

Sagsid: 01.02.00-P19-25-22

Tillykke med din udnævnelse til Indenrigs- og boligminister.

Ballerup Kommune har modtaget en ansøgning fra Forsvarets Materiel- og Indkøbsstyrelse om at etablere et sikkerhedshegn omkring deres bygning, Lautrupbjerg 8-12 i Ballerup. I henhold til lokalplanens §9.4 (Lokalplan nr. 19 for Lautrupgård, 19. juni 1981) må der ikke uden Kommunalbestyrelsens tilladelse anbringes hegn på eller mellem ejendommene inden for området. Teknik- og Miljøudvalget gav den 10. august 2021 afslag på en tilsvarende ansøgning om hegn.

Erhvervsområdet Lautrup er ca. 2,4 km² og er et af Danmarks største og mest succesfulde erhvervsområder. Det rummer en af landets største koncentrationer af højteknologiske virksomheder inden for IT, Tech, Finans og Life Science og rummer over 20.000 arbejdspladser. Ballerup Kommune har vedtaget en vision for området om, at det skal være åbent og tilgængeligt, og kommunen bidrager til at udvikle området for at fremtidssikre dette vigtige område. Det skal blandt andet ske ved at blande boliger og erhverv i området og sikre liv døgnet rundt. Et perimeterhegn med pigtråd og tandskinne strider mod denne vision. Ballerup Kommune har tidligere givet tilladelse til hegning af en anden af Forsvarets bygninger i området, og kan dermed se virkningen for området.

Ballerup Kommune har fuld forståelse for, at den nationale sikkerhed skal sikres, men stiller sig undrende over for, hvorfor denne funktion ønskes etableres på en ejendom, hvor der som udgangspunkt ikke tillades hegn. Forsvarsministeriet har givet udtryk for, at såfremt Ballerup Kommune ikke godkender ansøgningen om højt sikret hegn, så vil man udføre en kombination af flere aktive og passive sikringstiltag. Tiltagene vil betyde en væsentlig ændring af det samlede indtryk af omgivelserne omkring bygningen. De mulige alternative sikringstiltag er oplyst af Forsvarets Materiel- og Indkøbsstyrelse og forventes som minimum at udgøre:

- Rydning af eksisterende bevoksning på egen grund
- Etablering af en op til 10 meter bred tjørnehæk

- Ekstra/udvidet kameraovervågning
- Følecensorer i græsarealer
- Forstærkning af facader, og dermed væsentlig ændring af bygningens udtryk
- Synlige og bevæbnede vagter, der vil patruljere omkring bygningen.

Endvidere er der jo muligheden for, at du som minister overtager planlægningen ved udstedelse af et landsplandirektiv. Jeg vil derfor anmode om et svar på, om ministeren har til hensigt at udstede et landsplandirektiv for området, og hvor vidtgående det i givet fald vil blive.

Med venlig hilsen

Jesper Würtzen
Borgmester